檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

財團法人中華經濟研究院　函

地址：台北市大安區長興街75號

聯絡人：許誌旅

電子信箱：johsu@cier.edu.tw

聯絡電話：(02)2735-6006分機3347

傳真電話：(02)2377-2692

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年3月2日

發文字號：華經研字第1060000524號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(1061200158_2_課程列表.pdf)

主旨：有關本院WTO及RTA中心線上學習平台，敬邀　貴屬踴躍註

冊使用。

說明：

一、本學習平台自95年開始啟用，建置本中心舉辦WTO/RTA培

訓課程講義及錄音，提供各界線上學習。免費註冊使用，

無註冊資格限制。

二、本項線上修習課程已獲得行政院人事行政總處認證，得列

為公務人員終生學習時數。網址為http://training.wtoc

enter.org.tw。

三、檢附本學習平台近兩年課程列表乙份。

正本：內政部、外交部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、文化部、中央銀

行、衛生福利部、行政院環境保護署、行政院大陸委員會、國家發展委員會、金

融監督管理委員會、科技部、行政院農業委員會、勞動部、公平交易委員會、行

政院公共工程委員會、國家通訊傳播委員會、經濟部經貿談判代表辦公室、經濟

部工業局、經濟部中小企業處、經濟部投資業務處、經濟部投資審議委員會、經

濟部商業司、經濟部國營事業委員會、經濟部智慧財產局、經濟部標準檢驗局、

開南大學財務金融學系、大葉大學企業管理學系、大葉大學人力資源暨公共關係

學系、中原大學財經法律學系、中原大學國際貿易學系、國立臺中科技大學國際

貿易系、國立臺中科技大學企業管理系、國立臺中科技大學保險金融管理系、國

立臺中科技大學財務金融系、國立臺中科技大學應用統計系、國立臺中科技大學

財政稅務系、國立臺中科技大學休閒事業經營系、逢甲大學財經法律研究所、逢

甲大學國際貿易學系、逢甲大學公共政策研究所、逢甲大學經濟學系、東海大學

5

10

第2頁，共4頁

裝

訂

線

企業管理學系、東海大學資訊管理學系、東海大學國際貿易學系、東海大學會計

學系、東海大學財務金融學系、東海大學經濟系、東海大學畜產與生物科技學系

、東海大學法律學系、東海大學政治學系、逢甲大學合作經濟學系、逢甲大學企

業管理學系、逢甲大學行銷學系、逢甲大學財稅學系、逢甲大學會計學系、逢甲

大學財務金融學系、僑光科技大學財經法律系、靜宜大學法律系、靜宜大學國際

企業學系、靜宜大學企業管理學系、靜宜大學會計學系、靜宜大學財務金融學系

、國立中興大學財經法律學系、國立中興大學企業管理學系、國立中興大學財務

金融學系、國立中興大學資訊管理學系、國立中興大學行銷學系、國立中興大學

會計學系、國立中興大學科技管理研究所、國立中興大學法律學系、國立中興大

學國際政治研究所、國立中興大學國家政策與公公事務研究所、國立中興大學應

用經濟學系、朝陽科技大學財務金融系、朝陽科技大學企業管理系、朝陽科技大

學保險金融管理系、朝陽科技大學會計系、朝陽科技大學行銷與流通管理系、亞

洲大學經營管理學系、亞洲大學國際企業學系、亞洲大學財經法律學系、亞洲大

學財務金融學系、亞洲大學會計與資訊學系、銘傳大學法律系、銘傳大學國際企

業學系、銘傳大學財務金融學系、銘傳大學會計學系、銘傳大學風險管理與保險

學系、銘傳大學企業管理學系、銘傳大學應用統計與資訊學系、中國文化大學法

學院、中國文化大學政治系、中國文化大學國際貿易學系、中國文化大學會計學

系、中國文化大學財務金融學系、中國文化大學資訊管理學系、東吳大學政治學

系、國立臺灣師範大學政治學研究所、國立臺灣師範大學管理研究所、國立臺灣

師範大學全球經營與策略研究所、實踐大學企業管理學系、實踐大學資訊科技與

管理學系、實踐大學財務金融學系、實踐大學風險臉與保險學系、實踐大學國際

經營與貿易學系、實踐大學會計學系、東吳大學法律系、東吳大學經濟學系暨研

究所、國立臺北商業大學商學研究所、國立臺北商業大學財務金融研究所、國立

臺北商業大學會計資訊系、國立臺北商業大學財政稅務系、國立臺北商業大學國

際商務系、國立臺北商業大學企業管理系、國立政治大學政治學系、國立政治大

學外交學系、國立政治大學統計學系、國立政治大學資訊管理學系、國立政治大

學風險管理與保險學系、國立政治大學智慧財產研究所、國立政治大學會計學系

、國立政治大學財務管理學系、國立政治大學科技管理研究所、國立政治大學東

亞研究所、國立政治大學俄羅斯研究所、國立政治大學金融學系、國立政治大學

法律系、國立政治大學國際經營與貿易學系、國立政治大學國際事務學院、國立

政治大學經濟學系、中國科技大學國際商務系、中國科技大學財政稅務系、中國

科技大學財政金融系、中國科技大學會計系、中國科技大學企業管理系、世新大

學經濟學系、世新大學法律系、國立臺北大學法律系、國立臺北科技大學工業工

程與管理系、國立臺北科技大學經營管理系、國立臺北科技大學工商管理研究所

、國立臺北科技大學資訊與統籌管理研究所、國立臺北科技大學服務與科技理研

究所、東吳大學會計學系、東吳大學企業管理學系、東吳大學國際經營與貿易學

系、東吳大學財務工程與精算數學系、中國文化大學經濟學系、國立臺灣大學會

計學系暨研究所、國立臺灣大學財務金融學系暨研究所、國立臺灣大學資訊管理

學系暨研究所、國立臺灣大學商學研究所、國立臺灣大學農業經濟學系、國立臺

灣大學法律學系暨研究所、國立臺灣大學國際企業學系、國立臺灣大學工商管理

學系、國立臺灣大學經濟學系暨研究所、國立臺灣大學政治學系、國立成功大學

工業資訊與管理學系、國立成功大學企業管理學系、國立成功大學統計學系、國

立成功大學會計學系、國立成功大學法律學系、國立成功大學政治學系、國立成

功大學政治經濟學研究所、國立成功大學經濟學系、真理大學工商管理學系、長

榮大學企業管理學系、長榮大學會計資訊學系、長榮大學航運管理學系、長榮大

學財務金融學系、長榮大學經營管理研究所、長榮大學國際企業學系、國立宜蘭

5

10

第3頁，共4頁

裝

訂

線

大學應用經濟與管力學系、蘭陽技術學院國際企業經營系、蘭陽技術學院財務金

融系、蘭陽技術學院資訊管理系、蘭陽技術學院理財與保險管理系、蘭陽技術學

院行銷與流通管理系、淡江大學全球化政治與經濟學系、國立東華大學經濟學系

、國立東華大學財經法律研究所、國立東華大學企業管理學系、國立東華大學國

際企業學系、國立東華大學會計學系、國立東華大學財務金融學系、國立東華大

學社會暨公共行政學系、國立暨南國際大學公共行政與政策學系、國立暨南國際

大學資訊管理學系、國立暨南國際大學財務金融學系、國立暨南國際大學休閒學

與觀光管理學系、國立暨南國際大學國際企業學系、國立暨南國際大學經濟學系

暨研究所、國立暨南國際大學 東南亞研究所、國立屏東大學國際貿易系、國立

屏東大學財務金融系、國立屏東大學會計系、國立屏東大學企業管理系、國立屏

東科技大學企業管理系、國立聯合大學財務金融學系、國立聯合大學經營管理學

系、廣亞學校財團法人育達科技大學財經法律系、廣亞學校財團法人育達科技大

學資訊管理系、廣亞學校財團法人育達科技大學企業管理系、廣亞學校財團法人

育達科技大學行銷與流通管理系、國立中央大學經濟學系、國立中央大學企業管

理學系、國立中央大學資訊管理學系、國立中央大學財務金融學系、國立中央大

學會計研究所、國立中央大學產業經濟研究所、中原大學企業管理學系、中原大

學會計學系、中原大學資訊管理學系、中原大學財務金融學系、元智大學管理學

院、銘傳大學國際事務研究所、銘傳大學經濟學系、中央警察大學公共安全系、

中央警察大學行政管理系、開南大學法律學系、開南大學企業與創業管理學系、

開南大學國際企業學系、開南大學會計學系、國立高雄應用科技大學國際企業系

、國立高雄應用科技大學金融資訊研究所、國立高雄應用科技大學財金與商務決

策研究所、國立高雄應用科技大學金融系、國立高雄應用科技大學會計系、國立

高雄應用科技大學企業管理系、義守大學工業管理學系、義守大學財務金融學系

、義守大學國際商務學系、義守大學企業管理學系、義守大學公共政策與管理學

系、義守大學會計學系、義守大學國際企業經營學系、義守大學國際財務金融學

系、國立高雄第一科技大學科技法律研究所、國立高雄第一科技大學行銷與流通

管理系、國立高雄第一科技大學運籌管理系、國立高雄第一科技大學金融系、國

立高雄第一科技大學風險管理與保險系、國立高雄第一科技大學會計系、國立高

雄第一科技大學財務管理系、國立高雄大學法律學系、國立高雄大學財經法律學

系、國立高雄大學應用經濟學系、國立高雄大學資訊管理學系、國立高雄大學亞

太工商管理學系、國立高雄大學金融管理學系、國立高雄大學經營管理研究所、

國立高雄大學政治法律學系、國立中山大學政治學研究所、國立中山大學政治經

濟學系、國立中山大學企業管理學系、國立中山大學資訊管理學系、國立中山大

學財務管理學系、國立中山大學公共事務管理研究所、國立中山大學中國與亞太

區域研究所、樹德科技大學金融系、樹德科技大學國際企業與貿易系、樹德科技

大學運籌管理系、樹德科技大學行銷管理系、樹德科技大學經營管理研究所、國

立臺灣海洋大學法律研究所、國立臺灣海洋大學應用經濟研究所、國立臺灣海洋

大學航運管理學系、崇右技術學院財經法律學系、國立雲林科技大學企業管理系

、國立雲林科技大學財務金融系、國立雲林科技大學法律研究所、國立虎尾科技

大學企業管理系、國立虎尾科技大學財務金融系、國立虎尾科技大學工業管理系

、國立虎尾科技大學資訊管理系、國立臺北大學?公共行政暨政策、國立臺北大學

企業管理學系、國立臺北大學金融與合作經營學系、國立臺北大學會計學系、國

立臺北大學統計學系、國立臺北大學休閒運動與管理學系、國立臺北大學資訊管

理研究所、國立臺北大學財政學系、國立臺北大學經濟學系、華梵大學工業工程

與經營資訊學系、致理學校財團法人致理科技大學國際貿易系、致理學校財團法

人致理科技大學會計資訊系、致理學校財團法人致理科技大學財經法律系、致理

5

10

第4頁，共4頁

裝

訂

線

學校財團法人致理科技大學企業管理系、致理學校財團法人致理科技大學保險金

融管理系、致理學校財團法人致理科技大學財務金融系、醒吾學校財團法人醒吾

科技大學會計資訊系、醒吾學校財團法人醒吾科技大學企業管理系、醒吾學校財

團法人醒吾科技大學國際貿易暨商務系、醒吾學校財團法人醒吾科技大學財務金

融系、醒吾學校財團法人醒吾學校財團法人醒吾科技大學行銷與流通管理系、淡

江大學國際企業學系、淡江大學經濟學系、淡江大學歐洲研究所、淡江大學美洲

研究所、淡江大學日本政經研究所、淡江大學中國大陸研究所、淡江大學財務金

融學系、淡江大學產業經濟學系、淡江大學會計學系、淡江大學資訊管理學系、

淡江大學運輸管理學系、淡江大學公共行政學系、淡江大學國際事務與戰略研究

所、真理大學財經法律學系、真理大學國際貿易學系、真理大學財務金融學系、

真理大學經濟學系、真理大學財政稅務學系、真理大學會計資訊學系、真理大學

企業管理學系、真理大學工業管理與經營資訊學系、聖約翰科技大學工業工程與

管理學系、聖約翰科技大學企業管理學系、聖約翰科技大學國際商務系、聖約翰

科技大學財務金融系、聖約翰科技大學行銷與流通管理系、東南科技大學工業工

程與管理系、東南科技大學企業管理學系、東南科技大學流通管理系、輔仁大學

學校財團法人財經法律學系、輔仁大學學校財團法人法律學系、輔仁大學學校財

團法人經濟學系暨研究所、輔仁大學學校財團法人企業管理學系、輔仁大學學校

財團法人會計學系、輔仁大學學校財團法人統計資訊學系、輔仁大學學校財團法

人金融與國際企業學系、輔仁大學學校財團法人資訊管理學系、國立交通大學科

技法律暨研究所、國立交通大學管理科學系、國立交通大學運輸科技與管理學系

、國立交通大學工業工程與管理學系、國立交通大學交通運輸研究所、國立交通

大學經營管理研究所、國立交通大學資訊管理研究所、國立交通大學財務金融研

究所、國立交通大學資訊與財金管理學系、玄奘大學法律學系、玄奘大學財務金

融學系、玄奘大學國際企業學系、國立清華大學經濟學系、國立清華大學計量財

務金融學系、國立清華大學科技法律研究所、中華大學工業管理學系、中華大學

企業管理學系、中華大學財務管理學系、國立嘉義大學企業管理學系、國立嘉義

大學財務金融學系、國立嘉義大學應用經濟學系、國立嘉義大學行銷與運籌研究

所、南華大學會計資訊學系、南華大學資訊管理學系、南華大學管理經濟學系、

國立中正大學財經法律系暨研究所、國立中正大學政治學系、國立中正大學經濟

學系、國立中正大學財務金融學系、國立中正大學企業管理學系、國立中正大學

會計與資訊科技學系、國立中正大學資訊管理學系、國立中正大學犯罪防治學系

、吳鳳學校財團法人吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學財務金融系、吳鳳學校財團

法人吳鳳科技大學電子商務系、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學行銷與流通管理

系、大葉大學國際企業管理學系、大葉大學資訊管理學系、大葉大學財務金融學

系、大葉大學會計資訊學系、國立勤益科技大學工業工程與管理系、國立勤益科

技大學企業管理系、國立勤益科技大學資訊管理系、國立勤益科技大學流通管理

系、國立臺中教育大學國際企業學系、國立臺灣科技大學管理研究所、國立臺灣

科技大學企業管理系、國立臺灣科技大學管理學院

副本：經濟部國際貿易局、外交部 2017-03-06
10:08:29

院長 吳中書